[image: Texto

Descrição gerada automaticamente]
INDICAÇÃO Nº 1102 / 2024

Autor: Ver. Dr. Arlindo Motta Paes

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública que os proprietários dos lotes localizados na Rua Adilson Custódio, bairro Colina de Santa Bárbara, sejam notificados para que procedam com a construção de calçadas.

JUSTIFICATIVA

A ausência de calçadas tem prejudicado a mobilidade dos pedestres, especialmente dos idosos, crianças e pessoas com necessidades especiais, expondo-os a riscos de acidentes. A construção das calçadas é essencial para garantir a segurança e acessibilidade da população, além de contribuir para a organização urbana do bairro.

Sala das Sessões, 13 de agosto de 2024.

[bookmark: _GoBack]ENCAMINHE-SE

Sala das Sessões 13 de agosto de 2024

[image: ]
image1.jpeg
CAMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

image2.jpeg
Av. Sao Francisco, n° 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa.mg.gov.br